
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO 
 

Fl. 1/1 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Processo: 55/2024 FMS 

Dispensa de Licitação: 49/2024 FMS 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, 

armazenamento/transbordo, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos perigosos e 

infectantes da saúde. 

 

Considerando a impugnação ao aviso de dispensa recebida em 11/09/2024, a qual será 

acatada pela administração municipal.  

 

Isto posto, o Prefeito, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no Art. 164 da 

Lei Federal nº 14.133/2021: 

 

RESOLVE 

 

Declarar SUSPENSO o processo de contratação direta em referência, até que se 

proceda a retificação do Termo de Referência e do Aviso de Dispensa, com a consequente 

reabertura dos prazos de recebimento das propostas 

 

Publique-se. 

Cerro Negro, SC, 12 de setembro de 2024. 

 

 

 

ADEMILSON CONRADO 

Prefeito de Cerro Negro 


		2024-09-12T10:50:07-0300
	ADEMILSON CONRADO:02571646931




